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KASTELSKIRKENS SØNDAGSKONCERTER
september & oktober 2013 
Efterårets koncertrække drejer omkring forskellige genrer og instrumen-
ter. Kastelskirkens fremragende orgel trakteres af markante danske orga-
nister, ligesom der bydes på koncert med sang og orgel. I samarbejde med
Det Kongelige Danske Musikkonservatorium er der koncerter omkring
den klassiske Guitar og omkring tværfløjten. DKDM’s fløjteensemble
består af ti fløjtenister. TOEAC, den mesterlige hollandske duo fra konser-
vatoriets solistklasse, sætter spot på Accordeon og professor Mogens
Andresen gæster igen Kastelskirken med sit nye messingensemble DANIA
BRASS ENSEMBLE. Endelig er der portrætkoncert omkring Waldhornet
med Ensemble MidtVest og dets engelske hornist Neil Pages.   

Orgelkoncert
Søndag den 1. september kl. 14.00
Karsten Gyldendorf (Herlufsholms Kirke, Næstved) Mozart, Mendelssohn,
Langgaard, Chr. Olsen, Vierne, Bonnet, Alain og Gyldendorf

Sang og Orgel
Søndag den 8. september kl. 14.00
Birgitte Ewerlöf, sopran og Lasse Ewerlöf, orgel
Dansk og fransk musik for sang og orgel
N.W. Gade, C. Nielsen, Langlais, Alain og Bent Lorentzen

Orgelkoncert
Søndag den 15. september kl. 14.00
Gwyn Hodgson (Skt. Johannes Kirke, Aarhus)
Musik af Cesar Franck (Grand Pièce Symphonique)

Kammerkoncert med guitar i centrum
Søndag den 22. september kl. 14.00
Ensembler og solister fra Det Kongelige Danske Musikkonservatoriums
Guitarklasse under ledelse af Jesper Sivebæk.
Ensembler og soli for og med guitar

Duo for Accordeon
Søndag den 29. september kl. 14.00
Præsentation af solistensemble fra Det Kongelige Danske
Musikkonservatorium
Den Hollandske Accordeon-Duo TOEAC
Renée Bekkers & Pieternel Berkers
Originalværker og transkriptioner af Gerard Beljon,  J.S. Bach, Chiel
Meijering m.fl.

Horn Pages - Kammerkoncert
Søndag den 6. oktober kl. 14.00
Musikerportræt af den engelske hornist Hugh Pages ENSEMBLE MIDT
VEST
Beethoven (Serenade for 2 horn og strygekvartet), Brahms (Trio i Es for
violin, horn og klaver) og Jean Francaix, (Blæserkvintet nr. 1)

Messingblæsere
Søndag den 13. oktober  kl. 14.00
DANIA BRASS ENSEMBLE
Angelica Asp, sang – Ledelse: Mogens Andresen
Der spilles værker  af Claudio Mondeverdi, Victor Ewald, Anton Dvorak,
Dennis Andersen, Carla Bley

Tværfløjten i centrum
Søndag den 20. oktober kl. 14.00
DKDM’s FLØJTEENSEMBLE under ledelse af Henrik Svitzer.
Værker af Frescobaldi, J. S. Bach og Kuhlau 

GRATIS ADGANG til Kastelskirkens Søndagskoncerter
mere info på www.kastelskirken.dk

Kirkelig vejviser
SOGNEPRÆST GYRITE MADSEN (kbf.)
Træffes på Præstekontoret Kastellet 15, 2100 Ø.
tirsdag og torsdag kl. 11-12, tlf. 33 15 65 58.
Aftaler kan træffes på tlf. 35 55 95 38  / Mobil 29 63 14 75
Bopæl: Upsalagade 23, 2100 Ø. Træffes ikke mandag.
E-post : gm@km.dk

HÆRPROVST THOMAS H. BECK
Kastellet 16, 2100 Ø, tlf. 33 15 13 06 E-post: thb@km.dk
Aftaler træffes tirsdag-fredag kl. 9-12. Træffes ikke mandag.

HJÆLPEPRÆST KIRSTEN BUSCH NIELSEN
Tlf. 44 95 01 15 (priv.), 35 32 36 79 (arb.),
E-post: kbn@teol.ku.dk

ORGANIST LASSE EWERLÖF
Kastellet 15, 2100 Ø, tlf. 33 14 62 74, privat 39 65 67 18. 
Træffes ikke mandag. E-post: ewerlof@mail.dk

KIRKETJENER CLAUS KOFOD
Kirketjenerkontoret, Kastellet 15, 2100 Ø, 
tlf. 33 15 65 57 (kl. 9-11). Træffes ikke mandag. 
E-post: kastelskirken@mail.tele.dk

MENIGHEDSRÅDET
Formand for menighedsrådet: Lars P. Poulsen-Hansen, 
tlf. 4390 1228 eller 6083 1365.  E-post: lph@domik.dk

Næstformand og kasserer:  Rovig Mastrup, 
tlf. 3929 2912 eller 2324 4360.  E-post: rovig@mail.tele.dk

KORDEGNEKONTORET
Kordegn: Anita A. Møhlenberg. E-post: anim@km.dk
Kordegn: Kim Korning Frisenette  E-post: kfr@km.dk 
Kontor: Sankt Annæ Plads 4, 1250 K. 
Kontoret er åbent: mandag 9-12, tirsdag, 
onsdag og torsdag 9-13, torsdag også 16-18, fredag 9-12. 
Tlf. 33 91 27 06. Fax 33 91 27 08. 

FRA VUGGE TIL GRAV
Under dette menupunkt på www.kastelskirken.dk findes nær-
mere oplysninger. Hovedreglen er, at anmeldelser, ansøgninger
og attester afleveres på kordegnekontoret Sankt Annæ Plads 4
(se ovenfor), eller indsendes digitalt, og at vielse og dåb aftales
med kordegnekontoret. Bisættelse/begravelse aftales i første
omgang med sognepræst Gyrite Madsen. 

HILSEN FRA KASTELSKIRKEN
Kastelskirkens kirkeblad udgives af kirkens præster med støtte
af menighedsrådet. 
Ansvarshavende redaktør: Sognepræst Gyrite Madsen.
Ekspedition: Kordegnekontoret.
Tryk: Kirkebladets Bogtrykkeri ApS - Tlf. 48 300 300

hilsen fra
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September - Oktober - November 2013



HØJMESSER KL. 10.00 I KASTELSKIRKEN
SEPTEMBER
1. september            (14.s.e.trin.)   THOMAS H. BECK        
8. september            (15.s.e.trin.)      GYRITE MADSEN

15. september            (16.s.e.trin.)              GYRITE MADSEN        
(Høstgudstjeneste) 

22. september            (17.s.e.trin.)              GYRITE MADSEN        
29. september            (18.s.e.trin.)              GYRITE MADSEN        

OKTOBER
6. oktober                (19.s.e.trin.)            THOMAS H. BECK        

13. oktober                (20.s.e.trin.)              GYRITE MADSEN        
20. oktober                (21.s.e.trin.)   KIRSTEN BUSCH NIELSEN        
27. oktober                (22.s.e.trin.)            THOMAS H. BECK        

NOVEMBER
3. november             (Alle helgens dag)        NB! kl.16.30

GYRITE MADSEN
10. november             (24.s.e.trin.)           THOMAS H. BECK        
17. november             (25.s.e.trin.)              GYRITE MADSEN        
24. november             (Sidste s. i kirkeåret)  GYRITE MADSEN        

DECEMBER
1. december            (1.s. i advent)          THOMAS H. BECK        
8. december            (2.s. i advent)          GYRITE MADSEN        

DÅBSGUDSTJENESTER Kl. 11.00 
Lørdag den      14. september    kl. 11.00    GYRITE MADSEN
Lørdag den      12. oktober      kl. 11.00    GYRITE MADSEN
Lørdag den    2. november   kl. 11.00    GYRITE MADSEN
Lørdag den    7. december     kl. 11.00    GYRITE MADSEN  

KIRKEBIL
Kastelskirken ligger i et område, som kan volde problemer, når man
er gangbesværet, derfor er der mulighed for at bestille en kirkebil
til gudstjenester og møder. Med kirkebil kan man blive hentet og
bragt til gudstjenesten, og det er en mulighed, som vi håber, at
mange kan få glæde af.
Kirkebil til højmessen skal bestilles 
inden fredag kl. 12 på tlf. 33 91 27 06

KIRKEKAFFE
I Kastelkirken har vi den tradition, at der efter hver højmesse er kir-
kekaffe. Det er efterhånden blevet den faste betegnelse for mulig-
heden for at drikke en kop kaffe eller en kop the sammen efter
gudstjenesten. Kirkekaffen, der indtages i Søjlesalen, er et ganske
uforpligtende tilbud, hvor man har mulighed for at hilse på hinan-
den og udveksle stort og småt, hvis man har lyst og tid.

ALLEHELGENS GUDSTJENESTE
Søndag den 3. november kl. 16.30 (Bemærk tidspunktet)
På Allehelgens dag er det en tradition, at vi mindes vore døde.
Vi mindes særligt dem, vi har mistet i det forgangne år. Det sker
ved at læse navnene op på dem, der er blevet begravet eller
bisat fra kirken eller ved én af kirkens præster. I gudstjenesten
vil der også blive lagt særlig vægt på musikken, som en del af
det at mindes. Og kirken vil være smukt oplyst af levende lys.

KASTELLETS FØDSELSDAG
Søndag den 27. oktober
Traditionen tro fejres Kastellets fødselsdag på festlig vis. Der er
koncerter både på Kirkepladsen og i Kastelskirken.  Se nærme-
re på Kastellets og Kastelskirkens hjemmeside.
Gudstjeneste i Kastelskirken kl. 10.00.

TIRSDAGSMØDER 
Møderne arrangeres i fællesskab med Garnisonskirken og hol-
des i mødesalen på Skt. Annæ Plads 4.

Tirsdag den 3. september    kl. 14.00
”Ensomhed og sociale relationer blandt ældre i storbyen”. 
Ved Dorte Pedersen, Københavns Kommune.
Mødet indledes med en kort altergangsgudstjeneste i
Garnisonskirken.

Tirsdag den 1. oktober        kl. 14.00
”Den ultimative forbrydelse – drabet – når et menneske slår et
andet menneske ihjel”. 
Ved tidligere drabschef Ove Dahl.
Orientering om hvad sker der, når et drab er begået – politiets
rolle og samarbejde med kriminalteknikere, retsmedicinere,
pressen og offentligheden. Belyst gennem eksempler fra det
virkelige liv.

Tirsdag den 5. november     kl. 14.00
Forfatteren Else Lidegaard havde et tæt venskab med den store
færøske forfatter, William Heinesen. Else Lidegaard har skrevet
om Heinesen og hun holder foredraget :
”Kærlighed over Atlanten”.

Tirsdag den  3. december     kl. 14.00
Birthe Rønn Hornbech. Nærmere herom i næste kirkefolder.

MENIGHEDSRÅDER
Se info på www. kastelskirken.dk

FOREDRAG
Tirsdag den 24. september  kl. 19.30
K. Olesen Larsens tænkning i almindelighed
og hans Kierkegaard-læsning i særdeleshed.
I alt, hvad K. Olesen Larsen beskæftigede sig med, befandt han
sig på hjertedybet. Og dér skrev han ikke om livet, men dér
hørte han et ord til livet, og det er det, han fortæller videre.
”Teologi er udfoldelsen af det i åbenbaringen hørte,” siger han
et sted. Og Olesen Larsens beretning om, hvad han hørte, er
væsentlig, fordi han var en eminent lytter – også når han lytte-
de til Kierkegaard.
Foredrag ved sognepræst, dr.theol. Anders Kingo

Lørdag den 9. november kl. 10.00
Københavns Museum graver Metro.
Der er tale om en ny metrocirkelring med i alt 18 stationer, der
skal binde byen sammen. Metroen skal så færdig i 2018; men
inden skal de største arkæologiske undersøgelser i Danmark
nogensinde udføres. Københavns Museum har sammen med
Metroselskabet planlagt dette arbejde siden 2006, og i slut-
ningen af 2009 gik udgravningsarbejdet i gang. 
Projektleder på Metroprojektet, Lene Høst-Madsen fortæller
om de mange nye og væsentlige resultater af undersøgelserne,
der er med til at skrive Københavns historie om.

MUSIKGUDSTJENESTE
Onsdag den 2. oktober kl.19.00 
Med Ungdomskoret ved Kastelskirken og organist Lasse
Ewerlöf. Gyrite Madsen - liturg.
Ved denne stemningsfulde aftengudstjeneste vil der i særlig
grad være lagt vægt på en vekslen mellem musik, læsninger og
sang.

KULTURNAT I KASTELSKIRKEN
Fredag den 11. oktober 2013

Kirken er åben for besøgende hele aftenen
og oplyst med levende lys.

Kl.19.00 – 19.30:  AFTENSANG
Jane Bertelsen – alt, Lasse Ewerlof – orgel. Gyrite Madsen – liturg.

Kl. 22.00:  NATKONCERT
Musik for violin, Cello og Orgel

Anna Egholm – violin; Igor Egholm – cello, Dmitri Egholm - orgel      
Barokmusik af Vivaldi, Händel og Rameau

GRATIS ADGANG


